ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E HABILITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES E ANÁLISE DE HABILITAÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2026 – SELEÇÃO DE BANDAS –

CARNAFOLIA 2026

Aos 29 dias do mês de janeiro de 2026, às 13:30 horas, na sede da Secretaria

Municipal de Cultura e Turismo de Porangatu/GO, reuniu-se a Comissão de Seleção

do Edital de Chamamento Público nº 02/2026 – Seleção de Bandas – Carnafolia

2026, nomeada pelo Decreto nº 19/2026, de 13 de janeiro de 2026, composta pelos

seguintes membros:

• Dayane Cecci Batista Lopes, CPF nº 041.xxx.xxx-41, representante da

Secretaria Municipal de Cultura;

• Lucas Fernando Amaro Soares, CPF nº 027.xxx.xxx-27, representante da

Secretaria Municipal de Cultura;

• Leandro Martins Dias, CPF nº 001.xxx.xxx-08, representante da Secretaria

Municipal de Cultura;

• Geraldo Ribeiro, CPF nº 451.xxx.xxx-04, representante do Poder

Legislativo;

• Carlos Otto Nascimento Junior, CPF nº 071.xxx.xxx-56, representante da

Sociedade Civil.

A Comissão deu início aos trabalhos com a abertura dos envelopes contendo as

inscrições dos proponentes, procedendo à conferência da documentação exigida no

Edital, especialmente quanto aos requisitos de habilitação jurídica, fiscal, trabalhista

e documental, conforme itens 3.3 e 3.5 do Edital.

Após a análise individualizada de cada inscrição, a Comissão deliberou pela

HABILITAÇÃO ou INABILITAÇÃO dos proponentes, conforme quadro a seguir:

Protocolo Processo Interessado CPF/CNPJ Tipo Data do
Protocolo

Situação Motivo (se
inabilitado)

1012569 1736/2026 BRUNO
VENCESLAU
ALCANTARA

49.213.438/0001-
47

PJ 26/01/2026 Habilitado

1012652 1819/2026 VALDEIR
GONÇALVES
DE OLIVEIRA

794.xxx.xxx-87 PF 27/01/2026 Inabilitado Item 4.2.2

1012650 1817/2026 58.026.746
GABRIELA
MACEDO
MARTINS

58.026.746/0001-
54

PJ 27/01/2026 Habilitada

1012672 1839/2026 GUILHERME
FERNANDES
VAZ E
SOUZA

52.658.643/0001-
20

PJ 28/01/2026 Habilitado

1012705 1871/2026 49.221.841
ROGERIO
PEREIRA
SOARES

49.221.841/0001-
18

PJ 28/01/2026 Habilitado

Ficou consignado que os proponentes habilitados seguirão para a fase de avaliação

e pontuação, nos termos do Anexo I do Edital, e que os inabilitados poderão interpor

recurso administrativo no prazo previsto no cronograma oficial.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a presente ata, que após lida e achada

conforme, segue assinada pelos membros da Comissão.

Porangatu/GO, 29 de Janeiro de 2026.

Assinaturas da Comissão:

Dayane Cecci Batista Lopes

Presidente

Lucas Fernando Amaro Soares
Membro

Leandro Martins Dias

Membro

Geraldo Ribeiro
Membro

Carlos Otto Nascimento Junior

Membro